
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   359   del  19.06.2020. 
 

OGGETTO: Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura Chieti Pescara – 

Liquidazione ordinanze-ingiunzioni.- 

  

 
L’anno duemilaventi, il giorno diciannove (19) del mese di giugno (06) in Pescara, il 

Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 

febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, 

ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che nel periodo marzo/maggio 2020 sono state notificate al Consorzio n. 11 

ordinanze-ingiunzioni elevate dalla Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura 

Chieti Pescara, ai sensi dell’art. 14 della legge n. 689 del 24.11.1981 nei confronti degli ex 

amministratori e che ai sensi dell’art. 6 della legge n. 689/1981 l’importo dovrà essere 

corrisposto o dall’amministratore, quale responsabile in via principale, o dalla società, quale 

obbligato in solido; 

Dato atto che la sanzione amministrativa è stata determinata nella misura totale di  € 

3.325,00 comprese le spese di notifica  agli interessati da parte della Camera di Commercio 

da effettuare con pagamento tramite F23; 

     Ritenuto autorizzare la liquidazione nelle more di accertamenti su eventuali 

responsabilità amministrative; 

   Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 17.06.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) di autorizzare la liquidazione delle ordinanze-ingiunzioni allegate alla presente delibera 

per farne parte integrante e sostanziale, emesse dalla Camera di Commercio Industria 

Artigianato Agricoltura Chieti Pescara, ai sensi dell’art. 14 della legge n. 689 del 

24.11.1981 nei confronti degli ex amministratori e del Consorzio quale obbligato in 

solido per l’importo di € 3.325,00, comprensivo delle spese di notifica; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento dell’importo 

di € 3.325,00 a mezzo modello F 23 a Agenzia delle entrate riscossione; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 67 denominato “Poste 

correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione consortile 

2020. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

Sig.ra Maria Simone Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00          del giorno                 19.06.2020                alle ore        13,30 

del giorno 24.06.2020  

Chieti, lì 24.06.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

 Sig.ra Maria Simone 

 
 


